Insuper ex consideratione peccatorum jam expositâ
 sequitur confusio: ex confusione dolor & tristitia, quæ
 est remorsus conscientiæ: & ex remorsu magna
 penitentia de omnibus & singulis malè actis, non ra-
 tione culpæ, sed pœnæ.

Quapropter cum penitentia simul stabit obstinatio:

Q 2

STIT

*Abulens. in
 c. Matt. 24
 7. 34. 3. 6
 2. 554.*

*Abul. ubi
 sup.*

UNIVERSITÄT
 PADERBORN

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

erit obstinatus & confirmatus in malo culpa
nue malum pœnæ. Verum quibus peccatis
correspondebit hæc pœna? Torquebit eum
conscientiæ, quia parui pendit stimulum Dei.
Deus stimulauit eor peccatoris, vt se conuerteret.
Diuinis inspirationibus oclusit aures, tergite
cux piter spreuit Altissimi Maiestatem: In pœna
interior ille conscientiæ carnifex continuo suum
excruciabit & torquebit illud eor, nec inquam
gebit quietem: semper & sine intermissione
flagellabit, & affliget illam animam, immerget
marissimo afflictionis & tristitiæ pelago. Me
nos ab hoc timore liberemus, est, vt semper
quiete propriam conferuemus conscientiam,
faciles nos exhibeamus Diuinis inspirationibus
proq; animo Angelo nostro custodi, ad bonum
mulanti, & à malo abstrahenti, obediamus.

*Sextum tormentum ex intolerantia
fœtore.*

Isa. 34.

*Ex cadaveribus eorum ascendet fœtor. Et hæc
Inferno quoq; uigebit, non decrit, nimirum,
stiles & intolerabilis, qui ex putridis fœtibus
Damnatorum cadaveribus efflabit. Quemadmodum
de Beatorum corporibus dicitur, quod suauissimi
fundunt odorem & fragrantiam: ita Damnatorum
pora, tanquam sentinæ & cloacæ fœtentiſſimæ
mum dabunt odorem: & qui in præſenti uita pœna
par est, & cum offensa Dei, sibi complacuit in fœtore
& suffitu, is eod. in aeternam sentiet pœnam in fœtore
ni. Et eris pro suaui odore fœtor.*

Isa. 63.

In loco Damnatorum præter cadauera alia in
perietur materia intensissimi fœteris & erit sulphur
in sulphure duæ pœnæ considerari possunt: quæ
altera fœtoris: & idem sulphur erit simul res pœna
materia fœtida, inftar ferri candentis cõburet, & d
olebit. idq; nõ erit per fumalem euaporationem, sed
species intentionales: quia post Iudicium cellam
Solis efflabit quoque omnis motus generæ omni
ruptionis. Præterea pessimus percipietur odor

*Abulens. in
Matth. 9.
160.*

hunc loci: quia Inferni carcer, uti erit obscurissimus, ita foetidissimus, cum sit sentina omnium faecium & for-
um terræ.

S. Thom.

Verum ad rationes, quibus, hanc pœnam verè ibidè
sistere probatur, accedamus: primò, id declarat princi-
pium illud vniuersale: quia in Inferno erunt *omnia gene-*
rum aliorum: ergò neque deerit hæc pœna scetoris, quia
tor est maximè afflictiuus. Secundo, quia, ut supra pro-
batum est, ignis Interni, cum operetur vt instrumentum
Dei, continebit in se cunctas pœnarum species, & sicut
peccatum est *summum, in genere culpa*: ita ignis summus
erit in *genere pœna*; vnde & miseros Damnatos hoc sup-
plicii genere, scetore, nimirum, & graueolentia afficiet.